
2月1日（木曜日）【久留米市国民健康保険事業の運営に関する
協議会の答申】

久留米市国民健康保険事業の運営に関する協議会より令和6年度国民健康保険料税率等について答申
をいただきました。いただいたご意見を尊重しながら、国保財政の健全化に向けて取り組んでまいりま
す。

（写真 協議会より答申書を受け取る様子）



2月1日（木曜日）【久留米広域連携中枢都市圏推進協議会】

令和5年度第2回久留米広域連携中枢都市圏推進協議会に出席しました。この連携中枢都市圏は、大川
市、小郡市、うきは市、大刀洗町、大木町及び久留米市により形成されており、令和5年度の事業進捗
状況について協議しました。

（写真 久留米広域連携中枢都市圏推進協議会の様子）



2月2日（金曜日）【消防庁インタビュー】

消防庁から令和5年7月7日からの災害対応のプロセスや当時の状況についてインタビューを受けまし
た。このインタビューは具体的な災害対応経験を共有・紹介する事例集にとりまとめられる予定です。

（写真 インタビューを受ける様子）



2月3日（土曜日）【寺内ダム再生事業着手式】

水資源機構と朝倉市が主催する寺内ダム再生事業着手式に出席しました。この事業は寺内ダムの治水
機能を向上させ、近年多発する災害級豪雨に対応し、筑後川流域の減災・防災に資することを目的とし
ています。

（写真 寺内ダム再生事業着手式で記念撮影）



2月3日（土曜日）【国際ロータリー2700地区第6グループ
インターシティ・ミーティング】

国際ロータリー2700地区第6グループインターシティ・ミーティングに出席しました。様々な奉仕活
動や国際交流活動など、多大な社会貢献活動に取り組んでおられることに心から敬意を表します。

（写真 インターシティミーティングで挨拶する様子）



2月3日（土曜日）【日吉神社 節分大祭「福豆まき」】

久留米宗社日吉神社で恒例の節分大祭で「副豆まき」が行われました。毎年節分の日に開催されてお
り、雨の中多くの人で賑わいました。

（写真 日吉神社で「副豆まき」をする様子）



2月4日（日曜日）【久留米市社会福祉大会】

久留米市社会福祉大会に出席しました。また、校区社会福祉協議会役員として永きにわたり地域福祉
の推進に寄与された5名の方に久留米市長顕彰として「永年福祉活動功績者」の感謝状を贈呈しました。

（写真 久留米市社会福祉大会で挨拶する様子）



2月5日（月曜日）【表敬訪問 プロレス井上凌選手】

久留米市出身で全日本プロレス所属の井上凌選手にお越しいただきました。「エキサイトシリーズ
2024」福岡大会に出場することを報告いただきました。井上凌選手のご活躍をご祈念いたします。

（写真 プロレス井上凌選手と記念撮影）



2月5日（月曜日）【寄附贈呈 オガワ機工株式会社様】

オガワ機工株式会社様より寄付金をいただきました。ものづくり久留米の将来を支える子どもたちの
理科学習の充実のため平成19年からご寄付いただいており、今年で17回目となります。オガワ機工株
式会社様の温かいご支援に対し、厚くお礼申し上げます。

（写真 オガワ機工株式会社様と記念撮影）



2月5日（月曜日）【福岡県警久留米警察署との災害時協定締結式】

福岡県警久留米警察署と大規模災害時等における施設利用に関する協定を締結しましました。大雨等
の災害時において、久留米警察署に所属する警察車両及び機動隊員時の避難・待機場所として、市役所
本庁舎の駐車場の一部と会議室を提供します。

（写真 災害時協定締結式で記念撮影）



2月6日（火曜日）【テレビ番組取材 ふるさとWish】

パントビスコ様とKBC九州朝日放送様の番組「ふるさとWish」に出演しました。道の駅くるめの新
しいロゴを作成いただいたパントビスコ様と一緒に、道の駅で販売している旬の果物などを紹介しまし
た。

（写真 ふるさとWishでパントビスコ様と道の駅くるめを紹介する様子）



2月7日（水曜日）【義援金贈呈 社会医療法人 天神会様】

社会医療法人 天神会様より能登半島地震義援金をいただきました。お寄せいただいた義援金は本市か
ら日本赤十字社を通して被災地にお届けします。

（写真 社会医療法人 天神会様から能登半島地震義援金を預かる様子）



2月7日（水曜日）【義援金贈呈 久留米環境維持管理業協同組合様】

久留米環境維持管理業協同組合様様より義援金をいただきました。久留米環境維持管理業協同組合様
様の温かいご支援に対し、厚くお礼申し上げます。

（写真 久留米環境維持管理業協同組合様から義援金を頂く様子）



2月8日（木曜日）【久留米植木まつり】

第19回久留米植木まつりに立ち寄りました。久留米市は植木・苗木発祥の地と言われ、日本三大植木
産地のひとつです。このイベントでは久留米市の植木苗木の業者が一堂に会し、1,000種類10万本の展
示即売が行われました。

（写真 久留米植木まつりの様子）



2月8日（木曜日）【表敬訪問 三潴ファイターズ様】

中学生硬式野球チーム 三潴ファイターズ様にお越しになり、エスプランナーカップ第8回全日本選抜
中学硬式野球大会に九州代表として出場されることを報告いただきました。三潴ファイターズ様のご活
躍をご祈念いたします。

（写真 三潴ファイターズ様と記念撮影）



2月9日（金曜日）【表敬訪問 久留米工業高等専門学校様】

久留米工業高等専門学校 サッカー部の皆様にお越しいただきました。「第58回全国高等専門学校体
育大会サッカー競技 兼第56回全国高等専門学校サッカー選手権大会」に九州代表として出場し、優勝
されたことをご報告いただきました。

（写真 久留米工業高等専門学校サッカー部の皆様と記念撮影）



2月9日（金曜日）【高齢者叙勲受章祝賀会及び義援金贈呈 江島良彰様】

（写真 江島様から義援金を頂く様子）

江島良彰様の叙勲受章祝賀会に出席しました。江島様は、永年にわたり地方自治の進展と住民福祉の
向上に貢献された功績により、旭日単光章の栄に浴されました。また、祝賀会の場で義援金をいただき
ました。江島様のご功績と温かいご支援に対し、厚くお礼申し上げます。


